PODER EJECUTIVO

Postura Fiscal al 1er. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras en Pesos)

Ingresos Presupuestarios
Ingresos del Poder Ejecutivo

Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos del Poder Ejecutivo

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

111 871 168 210

111 871 168 210
0

80 853 927 788

80 853 927 788
0

31 017 240 422

29 752 205 548

29 752 205 548
0

17 825 708 276

17 825 708 276
0

11 926 497 272

29 752 205 548

29 752 205 548
0

17 220 370 392

17 220 370 392
0

12 531 835 156

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

Intereses, Comisiones y Gasto de la Deuda

Balance Primario ( Superavit o Deficit )

31 017 240 422

1312 739 225

29 704 501 197

11 926 497 272

377 980 316

11 548 516 956

12 531 835 156

377 980 316

12 153 854 840

Financiamiento

Amortizacion de la Deuda

Endeudamiento o desendeudamiento

333 971 414

(333 971 414)

74 330 144

(74 330 144)

74 330 144

(74 330 144)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota:

Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos.

Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion.



